Mamy przed sobą rozpt*
rządzenie w tym celu wydane przez jednego z naczelników po
wiatowych w Lubelskićm, które tutaj przytaczamy dosłownie,
na dowód, jak srogim jest ucisk moskiewski i ile wytrwałości
i odwagi potrzeba polskim kapłanom, by się go nie ulękli i nic
zachwiali na raz obranćj a prawdziwćj drodze.

„Naczelnik powiatu zamojskiego, Janów d. 7 (19 sierpnia
1863 nr. 11,676 do wójtów gmin i burmistrzów miast. Naczel
nik wojenny zamojsko-chrubieszowskiego oddziału zawiadomił
naczelnika powiatu pod d. 7 (19) sierpnia r. b. nr. 2395, że
biskup dyecezyi lubelskiej cyrkularzem z dnia 1 sierpnia r. b.